



**Ejendomsselskabet
Skanderborgvej 156, Viby J. ApS**

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 14338373

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.01.2021

Claus Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Skanderborgvej 156, Viby J. ApS

Marselisborg Havnevej 52

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 14338373

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Claus Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 1.517 t.kr, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 20.451 t.kr.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		3.456.602	3.485.967
Andre eksterne omkostninger		(620.429)	(690.118)
Bruttoresultat		2.836.173	2.795.849
Andre finansielle indtægter		42	775
Andre finansielle omkostninger	1	(891.686)	(485.178)
Resultat før skat		1.944.529	2.311.446
Skat af årets resultat	2	(427.592)	(510.862)
Årets resultat		1.516.937	1.800.584
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.516.937	1.800.584
Resultatdisponering		1.516.937	1.800.584

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		49.100.000	49.100.000
Materielle aktiver	3	49.100.000	49.100.000
Anlægsaktiver		49.100.000	49.100.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.509	12.594
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		136.408	42.138
Tilgodehavender		144.917	54.732
Likvide beholdninger		483.452	263.016
Omsætningsaktiver		628.369	317.748
Aktiver		49.728.369	49.417.748

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		4.100.000	4.100.000
Overført overskud eller underskud		16.350.624	14.833.687
Egenkapital		20.450.624	18.933.687
Udskudt skat		5.579.000	5.535.000
Hensatte forpligtelser		5.579.000	5.535.000
Gæld til realkreditinstitutter		20.105.099	20.631.471
Anden gæld		754.837	1.228.354
Langfristede gældsforpligtelser	4	20.859.936	21.859.825
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	1.111.000	1.320.000
Deposita		73.538	135.475
Modtagne forudbetalinger fra kunder		609.398	607.351
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.275	22.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		232.946	234.019
Anden gæld		776.652	769.891
Kortfristede gældsforpligtelser		2.838.809	3.089.236
Gældsforpligtelser		23.698.745	24.949.061
Passiver		49.728.369	49.417.748
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.100.000	14.833.687	18.933.687
Årets resultat	0	1.516.937	1.516.937
Egenkapital ultimo	4.100.000	16.350.624	20.450.624

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	281.128	423.945
Øvrige finansielle omkostninger	610.558	61.233
	891.686	485.178

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	383.592	474.862
Ændring af udskudt skat	44.000	36.000
	427.592	510.862

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	38.952.942
Kostpris ultimo	38.952.942
Dagsværdireguleringer primo	10.147.058
Dagsværdireguleringer ultimo	10.147.058
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.100.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 6,19% pr. 31.12.2020 mod 6,39% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,7 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 4,3 mio.kr.

Størrelsen på ejendommen udgør 5.597 m², der består af beboelsesudlejning og erhvervsudlejning. Ejendommen er beliggende i Viby J. Den faktiske leje pr. m² for ejendomme udgør 618 kr. mod 624 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret været mindre tomgang i forbindelse med fra- og indflytning. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, der kan opsiges med 1 til 6 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 49.100 t.kr. i lighed med sidste år.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.111.000	1.320.000	20.105.099	15.631.565
Anden gæld	0	0	754.837	0
	1.111.000	1.320.000	20.859.936	15.631.565

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendoms Holding Århus ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 49.100.000 kr.
